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ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ 
за работата  на ООУ:”Александар Турунџев” с. Кукуречани 

во учебната 2024/2025 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 Со Годишниот извештај за работа на училиштето, како училишен документ, 
ќе ја презентираме целокупната состојба во врска со организацијата и 
реализацијата на воспитно-образовната дејност на училиштето, постигнатите 
резултати, како и проблемите на кои наидувавме во текот на учебната година и 
предлог-мерки за нивно надминување. 
 Основното училиште:”Александар Турунџев” с.Кукуречани е самостојно 
деветгодишно училиште, во чиј состав влегуваат основните петгодишни училишта 
од селата: Крклино, Црнобуки, Лопатица, Лисолај и Драгожани.  Ова училиште го 
посетуваат ученици од  покрај спомнатите и од с. Секирани  и с. Драгарино. 
 

Во училиштето беа запишани 160 ученици од I-IX одделение. Учениците се 
распоредени во 21 паралелка, од кои 8 во предметна и 13 во одделенска настава.  
Наставата се одвива во една смена. Наставниот јазик на кој се изведува 
наставата е македонскиот јазик. По однос на националната припадност, 154  
ученици се Македонци и 6 Роми. 
Училиштето е сместено во училишна зграда, наменски градена во 1964 г. со 
приземје и спрат со вкупна корисна површина од 1518 м2. 
Лоцирана е на излезот од с.Кукуречани на патот Битола-Демир Хисар. 
Затоплувањето е со сопствено парно на течно гориво. Училиштето располага со 
вкупна површина од 814 м2, 12 училници за општа намена, 5 кабинети, библиотека, 
работилница со настава по техничко образование, фискултурна сала од околу 400 
м2  со соблекувална и кабинет, просторија и кабинет за наставници, директор, 
педагог, секретар и благајник, училишна архива и други простории. Опременоста 
со наставни средства и технички помагала во однос на нивната адекватност, 
функционалност и употребливост е на задоволително ниво. Училиштето располага 
со голема дворна површина од 8000 м2. . На предниот дел се наоѓа училишен парк, 
а на западната страна се спортските терени и други убаво уредени зелени 
површини. 

Учебната година започна на 01.09.2024 г. и траеше до 10.06.2025 г. 
 Во реализацијата на наставата вклучени се 34 наставници, од кои 16 во 
одделенска настава и 18 во предметна настава. 
Сите наставни предмети се стручно застапени. Наставата во училиштето е 
кабинетска и се одвива во една смена, по сите задолжителни предмети, меѓу кои и 
францускиот јазик како втор европски јазик во VI,VII,VIII  и IX одделение. 
Освен редовната, се реализира и изборна настава по етика во религиите во VI 

одделение, проекти од ликовната писменост и вештини за живеење во VII 

одделение, техничко образование во VIII одделение и проекти од информатика во 
IX одделение. 



 За учениците кои заостануваа во учењето се организираше дополнителна 
настава, а за учениците кои постигнуваа повисоки резултати -додатна настава. 

 
 
 

ПРЕГЛЕД 
на вкупниот број на ученици на крајот 

од учебната 2024/2025 год. по наставни јазици 
                                    

                                                                                                                    Табела бр.1 
 

Одделение Македонски 
јазик 

Албански 
јазик 

Турски јазик Српски јазик Вкупно 

 се ж се ж се ж се ж се ж 

I 19 10       19 10 

II 20 9       20 9 

III 20 9       20 9 

IV 12  5       12 5 

V  21 11       21 11 

I-V  92 44       92 44 

      VI   16 11       16 11 

      VII   9 3       9  3 

VIII  16 9       16 9 

IX  26 13       26 13 

VI-IX 67 36       67 36 

I-IX 159 80       159 80 
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ПРЕГЛЕД 
на изостаноците на учениците на крајот на 

учебната 2024/2025 година 
 

                                                                                                                    Табела бр.2         
 

 
 

Наставен јазик            Одд. 
Вид 

I II III IV V VI  VII  VIII  IX      Се 

 

Македонски јазик 
Оправдани 11 80 141 257 32 32 210 121 148 1032 
Неоправдани / / 1 / /       /   /   13   28   42 

 
Албански јазик 

Оправдани           
Неоправдани           
                   Се           

 
Турски јазик 

Оправдани           
Неоправдани           
                   Се           

 
Српски јазик 

Оправдани           
Неоправдани           
                   Се           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕГЛЕД 
на испишани и неоценети ученици на крајот на  

учебната 2024/2025год. 
 
                                                                                                                                  

Табела бр. 3 
 

 
 

Наставен јазик I II III IV V  VI  VII  VIII  IX 
 Вк. ж. Вк. ж. Вк. ж. Вк. ж. Вк. ж. Вк. ж. Вк. ж. Вк. ж. Вк. Вк. 

Македонски 0 0 1 1 1 0 3 1 2 1 1 1 1 0 1 1 0 0 

Албански                   
Турски                   
Српски                   
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ПРЕГЛЕД 
на поведението на учениците на крајот на 

учебната 2024/2025 година 
 

                                                                                                                    Табела бр.4 
 

Одделение I II III IV V  VI  VII  VIII 

 
IX 

 

Се 

Примерно 19 20 20 12 21 16 9 16 26 159 

Добро           

Незадоволително           

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕГЛЕД 
на бројот на учениците со продолжен престој во училиштето 

 
Табела бр. 5 

 

Наставен 
јазик 

Целодневен престој Дневен престој 

Групи Ученици Наставници Групи Ученици Наставници 

Македонски       
Албански       

Турски       
Српски       

 

 

 

 

    
Неоценети ученици на крајот на учебната 2024/2025 г.    

                  

I II III IV V  VI  VII VIII   IX 

вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. 

 0  0 0  0  0   0 0 0 0  0   0 0   0 0   0 0  0  

                                  

                                  

                                  

                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Испишани ученици на крајот на учебната 2024/2025 г. 

                 

I II III IV V  VI VII  VIII IX 

вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. ж. вк. 

0  0 0 0 

0 0 

3 0 2 0 0 0 2 1 1 0  0 

                                  

                                  

                                  

 



 





                                                                                                     П Р Е Г Л Е Д 
на општиот успех на учениците на крајот од   учебната 2024/2025 година  во  

ООУ:”Александар Турунџев” с. Кукуречани 
 

 
 
 
Оддел
ение 

Вкупно 1 2 3 4  
Вкупно 

1 2 3 4  

Ср
еде

н 
 

усп
ех 

Ученици одлични мн. 
добри 

добри доволни со 1 
сл. 

со 2 сл. повтору
ва 

неоценети 

Се ж бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % б
р
. 

% б
р
. 

% бр. % бр. %  

I 19 10 Учениците описно се оценуваат  

II 19 8 Учениците описно се оценуваат  

III  13 5 Учениците описно се оценуваат  

 

IV  

24 11 13 5,45 8 2,73 3 18,18             4.20 

          

V  

16 10 10 55 5 30 3 15             4,43 

 

I-V  

91 44 17 19,77 9 10,46 5 5,81   86 100         4,31 

 

VI  

10 7 3 33,33 2 14,81 5 48,15 0  27 100         3,69 

 

VII  

18 13 9 42,86 4 19,05 7 33,33 1 4,76 21 100         3,85 

 

VIII  

26 13 7 42,86 6 14,28 9 32,14 4 10,71 28 100         3,82 

 

IX 

21 9  10 29,63 2 22,22 6 44,44 3 3,70 21 100         3,73 

VI-IX 75 42 38 36,89 18 17,47 41 39,80 6 15,79 103 100         3,77 

I-IX 166 86 55 29,10 27 14,28 46 24,34 6 3,17 189 100         4,04 



 


